
POJĎTE S NÁMI
NEBUDETE SAMI
P ř í l o h a  p r o  d ě t i  s b o r o v é h o  d o p i s u  K a t a k o m b y  V r š o v i c k é h o  s b o r u  Č C E OČ í s l o

2 0 2 2
5

Sára a Tony znají příběhy o Ježíši Kristu od svých rodičů. Jsou to příběhy z Matoušova a Lukášova 

evangelia. V Novém zákoně najdete také další dva vypravěče, jsou jimi Marek a Jan a právě z Ja-

nova evangelia je postava Natanaela. O něm se při dnešním putování společně dozvíme víc. 

Pojďte s námi, ať na to nejsme sami!  :-)

  

Někde v Galileji

ÚKOL: 1) Víte, jak učedníci Ježíše v Janově 
evangeliu nazývají? Vyberte z nabídky v zá-
vorce a napište to na pergamen vpravo. 
(zákoník - beránek Boží - Otec - rabbi - Syn  
Boží                        - dcera - král Izraele - Mesiáš 
                                  - bratr - Mistr)      
                                  2) Víte, jak vypadá fíkovník? Nevíte? Do rámečku na dru-    
                                  hé straně nakreslete,  jak si  ho představujete a pod něj        
                                                                                                       posaďte Natanaela.
                                  

Ilu
st

ra
ce

 ©
  O

nd
ře

j R
ad

a 
20

22
 ©

  

Tony, víš, že kromě 
Matouše a Lukáše jsou v Novém 
zákoně ještě další evangelisté, 

Marek a Jan? 
Je to tak. Vypravěč Jan píše 

také o tom, jak Ježíš  v Galileji potkal Filipa 
a Natanaela a ti ho také začali následovat. 

Natanatel se ze začátku na Ježíše díval 
docela podezřívavě.  

Natanael nevěřil tomu, 
že by zrovna tenhle tesař 
z Nazaretu byl ten dlouho 
očekávaný Mesiáš, že jo? 

A jak si Natanaela, 
sedícího pod fíkovníkem před- 

stavují děti, to uvidíme na
druhé straně.

Přesně tak, Sáro. Jenže Ježíš ho
překvapil, když mu řekl, že Natanaela viděl sedět 

pod fíkovníkem ještě předtím, než ho 
Filip zavolal. 

K zapamatování: O Natanaelovi se dočte-

te jenom v Janově evangeliu. Natanel byl 

jeden z Ježíšových učedníků a byl z Káně 

Galilejské. K Ježíšovi ho přivedl Filip. Na-

tanael nejdřív nevěřil tomu, že je Ježíš  

Bohem vyvolený, že je Mesiáš a Syn Boží. O!

O!
Mistře, ty jsi Syn Boží, 

ty jsi král Izraele. 
(J 1, 49)



Žasli nad jeho učením, poněvadž 
jeho slovo mělo moc. (Lk 4, 32)

...a Ježíš Natanaelovi 
ty jeho představy úplně změnil! 

Jako kdyby se najednou 
rozpustlily.

Sáro, myslíš, že byl 
Natanael překvapený, když zjis-
til, že Ježíš - obyčejný tesař z Na-

zareta je vlastně Boží Syn? 

To si piš, čekal někoho úplně jiného. 
Nemyslel si, že Mesiáš bude vypadat jako syn chudého 

řemeslníka Josefa z Nazareta... 

ÚKOL: Jak celá ta scéna asi vypadala, co myslíte? Nakreslete to.

Jo, jo. Jako kdyby 
se Natanaelovi najednou 
rozsvítilo. Uviděl a uslyšel 

Ježíše a došlo mu to. 

ÚKOL: Co vám brání něčemu nebo někomu uvěřit? 
              Jaký je rozdíl mezi „vírou“ a „důvěrou“. 

O!

O!

Ježíš přišel z Nazaretu do Galileje, aby 
tam oslovoval svoje budoucí učedníky. 
Jedním z nich byl také Natanael. Člověk, 
který seděl pod fíkovníkem a snil o budoucím 
Mesiáši. Jenže co se nestalo .... Mesiáš přišel. Jak to? Kde se 
tu vzal? Tenhle? A z Nazaretu? 
Jak si moment překvapení představujete? Zkuste to nakreslit. 
(Můžete to zpracovat např. jako komiks s detaily obličejů) Příběh o Natanaelovi najdete 
                v Janově evangeliu 1,35-51. 


